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 Σήµερα Τετάρτη 26 Νοεµβρίου 2014 και ώρα 18.00΄ το ∆ηµοτικό Συµβούλιο 

συνήλθε σε τακτική δηµόσια συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου Έδεσσας, ύστερα από την µε αριθµ. πρωτ. 35.079/21-11-

2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου κ. Φίλιππου Γκιούρου, η οποία 

δηµοσιεύτηκε στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων του ∆ηµοτικού Καταστήµατος και 

επιδόθηκε νόµιµα, όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – 

Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

 Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι ήταν 

παρόντα τα 25 από τα 27 µέλη του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και ονοµαστικά οι:  

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

1 Γκιούρος Φίλιππος (Πρόεδρος) 14 Λαµπρόπουλος Κωνσταντίνος 

2 Παρθενόπουλος Γεώργιος (Αντιπρόεδρος) 15 Μάρκου ∆ιονύσιος 

3 Πισλίνας Χρήστος (Γρ/τεας) 16 Πέτκος Χρήστος  

4 Αρβανιτίδου-Ιωσηφίδου Ζωγράφα 17 Ρυσάφης Αντώνιος 



5 Βερικούκης Χρήστος  18 Σαµλίδης Μιχαήλ 

6 Γιώγας ∆ηµήτριος  19 Σόντρας Ιωάννης  

7 ∆ασκάλου Χρήστος  20 Ταµβίσκου Ευτυχία  

8 ∆ηµητριάδης Βασίλειος 21 Ταπαζίδης ∆ηµήτριος 

9 ∆ίου Αναστάσιος 22 Τσιβόγλου Χρήστος  

10 Ζδρου Αικατερίνη  23 Φουνταλής Μιχαήλ  

11 Ιατρίδου – Βλαδίκα Αναστασία 24 Φράγκου-Κυανίδου Ελισάβετ 

12 Κατσάρα – Βλάχου Μαρία  25 Χατζόγλου Ιωάννης 

13 Κούκος Γεώργιος   

 

ΑΠΟΝΤΕΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

αν και κλήθηκαν νόµιµα 

1 Μουράτογλου Ιωάννης 2 Πασχάλης Αλέξανδρος 

  

Στη συνεδρίαση προσκλήθηκαν και παραβρέθηκαν ο Πρόεδρος της 

∆ηµοτικής Κοινότητας Έδεσσας κ. Γαλανός Πέτρος, ο εκπρόσωπος της Τ.Κ. 

Γραµµατικού κ. Νικόλαος Μούκας και οι Πρόεδροι των Τοπικών Κοινοτήτων: 

α) Άγρα κ. Θεόφιλος Καραµπάσης, 

β) Καρυδιάς κ. Πέτρος Πασιαλής, 

γ) Παναγίτσας κ. Γεώργιος Παπαδόπουλος, 

για τα θέµατα που περιλαµβάνονται στην ηµερήσια διάταξη και αφορούν τις 

αντίστοιχες κοινότητές τους.  

Απουσίασε ο Πρόεδρος της Τ.Κ. Άρνισσας, αν και κλήθηκε νόµιµα.  

Ο ∆ήµαρχος κ. ∆ηµήτριος Γιάννου προσκλήθηκε και παρίσταται στη 

συνεδρίαση. 

 Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ουρανία Πασιαλή, τακτική υπάλληλος 

του ∆ήµου για την τήρηση των πρακτικών. 

Ο Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία κήρυξε 

την έναρξη της συνεδρίασης του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και πρότεινε να συζητηθεί 

σήµερα ως κατεπείγον, σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 67 του 

Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87) και για την εύρυθµη λειτουργία της ∆Η.Κ.Ε.∆.Ε., το θέµα: 

«’Έγκριση της υπ΄αριθµ. 59/2014 απόφασης του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της 

∆Η.Κ.Ε.∆.Ε. µε θέµα ¨Κατάρτιση και ψήφιση εισηγητικής έκθεσης Ετήσιου 



Προγράµµατος ∆ράσης της ∆Η.Κ.Ε.∆.Ε. µε την οποία τεκµηριώνονται τα έσοδα και 

τα έξοδα της επιχείρησης για το οικ. έτος 2015¨».  

  Το δηµοτικό συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση και αφού είδε τις 

διατάξεις του ανωτέρω άρθρου,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

κρίνει το ανωτέρω θέµα ως κατεπείγον, για τον λόγο που στην εισήγησή του 

ο Πρόεδρος εξέθεσε και το οποίο πρέπει να συζητηθεί σήµερα, σύµφωνα µε τις 

διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 67 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87) και να ληφθεί 

σχετική απόφαση. 

 

Ο Πρόεδρος εισηγούµενος το 26ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, έδωσε το 

λόγο στην Πρόεδρο της ∆Η.Κ.Ε.∆.Ε. κα Αναστασία Ιατρίδου – Βλαδίκα, η οποία 

εξέθεσε τα παρακάτω: Φέτος οι Χριστουγεννιάτικες εκδηλώσεις, που διοργανώνει η 

∆Η.Κ.Ε.∆Ε. σε συνεργασία µε τον ∆ήµο, θα ξεκινήσουν από τις 13 ∆εκεµβρίου και 

θα ολοκληρωθούν στις 4 Ιανουαρίου. Η καλύτερη τοποθεσία πιστεύουµε ότι είναι 

το κέντρο της πόλης για να µπορέσουµε να ενισχύσουµε και την αγορά και ο 

κόσµος που θα βγει  έξω να παρακολουθήσει όλες τις εκδηλώσεις στο κέντρο.  Θα 

γίνουν στην πλατεία ¨Τιµενιδών¨ και στην πλατεία Μ. Αλεξάνδρου. ΟΙ εκδηλώσεις θα 

είναι πολιτιστικού χαρακτήρα, θα συµµετέχουν το ΚΑΠΗ, το Ωδείο, ο Απελλής, το 

Κ∆ΑΠ,  το Εδεσσαϊκό θέατρο, χορωδίες, συναυλιακά σχήµατα και θα υπάρχει 

ζωγραφική προσώπου και πώληση βιβλίων. Μέσα στο ¨Τιµενιδών¨  θα στεγασθεί η 

έκθεση του Περίτεχνου, του Απελλή, κάποια βιβλία που έχει εκδώσει η ∆Η.Κ.Ε.∆.Ε.  

και έξω από το χώρο θα γίνουν κάποιες εκδηλώσεις. Επίσης στην πλατεία Μ. 

Αλεξάνδρου θα στηθούν εννιά φυσικά δέντρα. Καλούµε όλα τα ∆ηµοτικά σχολεία 

να έρχονται κάθε µέρα από δύο σχολεία και οι ίδιοι οι µαθητές να στολίσουν το 

δικό τους χριστουγεννιάτικο δέντρο. Θα γίνουν και δύο εκδηλώσεις στη Βεγορίτιδα, 

στην Άρνισσα και στον Π. Άγιο Αθανάσιο.  

Στη συνέχεια ο ∆ηµοτικός Σύµβουλος κ. Ιωάννης Σόντρας πρότεινε οι 

εκδηλώσεις που έχουν προγραµµατιστεί να γίνουν στην πλατεία Μ. Αλεξάνδρου να 

γίνουν στην πλατεία Στουγιαννάκη και η κα Ιατρίδου ανάφερε ότι θα συζητηθεί η 

πρότασή του. 

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο αφού έλαβε υπόψη του τα παραπάνω καθώς και τις 

διατάξεις των άρθρων 93 του Ν.3463/2006 και 65 του Ν. 3852/2010  

 



Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο µ ό φ ω ν α  

Τη λήξη συζήτησης του θέµατος. 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθµό  279/2014 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΓΚΙΟΥΡΟΣ 

 

 

 

Ακριβές απόσπασµα  

Έδεσσα  10/12/2014 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 

 

 

 

ΦΙΛΙΠΠΟΣ Ν. ΓΚΙΟΥΡΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Αρβανιτίδου-Ιωσηφίδου Ζωγράφα, Βερικούκης  

Χρήστος,  Γιώγας ∆ηµήτριος,  ∆ασκάλου Χρήστος,  

∆ηµητριάδης Βασίλειος, ∆ίου Αναστάσιος, Ζδρου  

Αικατερίνη, Ιατρίδου – Βλαδίκα Αναστασία,  

Κατσάρα – Βλάχου Μαρία, Κούκος Γεώργιος,  

Λαµπρόπουλος Κωνσταντίνος, Μάρκου ∆ιονύσιος,  

Παρθενόπουλος Γεώργιος,   Πέτκος Χρήστος,  

Πισλίνας Χρήστος, Ρυσάφης Αντώνιος, Σαµλίδης  

Μιχαήλ, Σόντρας Ιωάννης, Ταµβίσκου Ευτυχία, Ταπαζίδης  

∆ηµήτριος,  Τσιβόγλου Χρήστος, Φουνταλής Μιχαήλ,  

Φράγκου-Κυανίδου Ελισάβετ, Χατζόγλου Ιωάννης.   

 

 


